
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042700187

187

Nº 77, terça-feira, 27 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU realizará a seguinte Licitação:
PP Nº 006/2021 - OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de limpeza
pública urbana do Município, composta de varrição, capina, poda de árvores, coleta,
transporte e destinação final de resíduos sólidos urbanos e serviços correlatos, em
atendimento as demandas do Município de Cabaceiras do Paraguaçu. DIA: 07/05/2021.
HORÁRIO: 13:30MIN - LOCAL: Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Av Navio
Negreiros, s/n - Centro. Edital e informações através do e-mail: cabcopel@gmail.com e Tel.
75 3681-1129

SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 19/2021

Menor valor por lote. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis
e água mineral. Dia 10/05/21 às 9h. Edital: ipmbrasil.org.br. Informações: na CPL, tel.
7436461200 ou e-mail: licitacao@cafarnaum.ba.gov.br.

Cafarnaum/Ba, 22 de abril de 2021.
ATÍLIO ARAÚJO SABINO.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002TP/2021

O Município de Camamu - Bahia, torna publico para conhecimento de quem
possa interessar que realizará licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇO DO TIPO
MENOR PREÇO, destinado a Contratação de empresa do ramo para pavimentação de ruas
no povoados da Tabela, município de Camamu - BA. Visando atender o Contrato de
Repasse OGU nº 857170/2017 / Operação 1041335-56 / Programa Planejamento Urbano.
A licitação ocorrerá no dia 13 de maio de 2021 (quinta-feira), às 09h (nove horas) horário
local, no prédio da Prefeitura Municipal, setor de licitações, situada na Praça Dr. Pirajá da
Silva, 275 - Centro - Camamu - Bahia - CEP: 45.445-000. Edital no DOM:
https://www.camamu.ba.gov.br/Site/DiarioOficial . Maiores informações através do
seguinte endereço eletrônico: licitacao.camamu@gmail.com.

Camamu - Bahia, 26 de abril de 2021.
SAYONARA CRUZ MENDES PASSOS

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

R E T I F I C AÇ ÃO

Errata da Homologação do Pregão Eletrônico Nº 007/2021, publicada no DOM edição 3390
- Ano IV do dia 23 de abril de 2021, e no DOU seção 3 pag. 76 do dia 26 de abril de
2021.

ONDE SE - LÊ: A secretária Municipal de Educação do Município de Candeias no
uso de suas atribuições legais, Homologa o parecer da pregoeira, que adjudicou o pregão
eletrônico nº 009/2021, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, DA
INFRAESTRUTURA DAS ESCOLAS VINCULADAS À SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - SEDUC DO
MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BAHIA.

LEIA-SE: A secretária Municipal de Educação do Município de Candeias no uso
de suas atribuições legais, Homologa o parecer da pregoeira, que adjudicou o pregão
eletrônico nº 007/2021, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, DA
INFRAESTRUTURA DAS ESCOLAS VINCULADAS À SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - SEDUC DO
MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BAHIA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021

A Prefeitura Municipal de Cansanção, por intermédio do seu Pregoeiro torna
público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO n° 009/2021, Processo Administrativo n° 171/2021, Tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios
perecíveis, não perecíveis e hortifrutigranjeiros, a fim de atender as necessidades de todas
as secretarias do Município de Cansanção - BA. Sessão de Abertura às 09:00 horas do dia
12/05/2021 e será realizada no Portal BLL - www.bll.org.br. Os interessados poderão obter
o edital no endereço eletrônico https://bllcompras.com ou https://bll.org.br e através do
http://portaldatransparencia.com.br/prefeitura/cansancao, também poderão ser solicitados
pelo e-mail pmcgestao2021@gmail.com. Qualquer dúvida em relação ao acesso no sistema
operacional, poderá ser esclarecida ou através de uma empresa associada ou pelos
telefones: Curitiba-PR (41) 3097-4600, ou através da Bolsa de Licitações do Brasil ou pelo
e-mail contato@bll.org.br. Dúvidas e esclarecimentos referente ao edital poderão ser
sanados através do email. pmcgestao2021@gmail.com.

Cansanção - BA, 23 de abril de 2021
AYRTON ANDRADE SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE CHAMADA PÚBICA Nº 2/2021

A Secretaria de Educação de Capim Grosso - Bahia, HOMOLOGA o resultado da
Chamada Púbica nº 002/2021-AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL E PEIXE TILÁPIA, PARA O ATENDIMENTO
AO PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO / PNAE COMPLEMENTAR. DECLARO HOMOLOGADA OS
GRUPOS/FORNECEDOR: MARCIO MATOS LIMA, LOTE 01 R$ 5.600,00; LOTE 02 R$ 12.572,00;
ORLANDO SOUSA NOVAES, LOTE 02 R$ 17.331,40; MARILENE FLAVIANA DE MATOS
OLIVEIRA, LOTE 02 R$ 14.996,60; ADRIELE DE SOUZA SANTOS, LOTE 03 R$ 12.000,00, LOTE
04 R$ 8.000,00.

Capim Grosso - BA, 23 de abril de 2021.
NEUMARIA GOMES DA SILVA

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Chorrochó, torna público aos
interessados que realizará o Credenciamento nº. 001/2021. Edital De Licitação nº.
014/2021. Processo Licitatório nº. 035/2021. Objeto: Fornecimento/aquisição de gêneros
hortifruti através de Grupos Formais de Agricultura Familiar e de Empreendedores
Familiares Rurais constituídos em Cooperativas e Associações ou Grupos Informais de
Agricultores Familiares para atenderem a demanda do Programa Nacional de Alimentação
Escolar (PNAE) do município de Chorrochó, para montagem dos kits de alimentação escolar
para distribuição aos alunos da Rede Pública Municipal de ensino, em virtude da pandemia
do novo Coronavírus (COVID-19), conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Educação. Período de recebimento: 27/04/2021 À 17/05/2021. Editais e informações:
Centro Administrativo - Praça Cel. João Sá, nº. 665, Centro, Chorrochó-BA. (075) 3477.2174
das 08 às 12 horas.

JEFFERSON DOS SANTOS SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021-SRP

A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu pregoeiro
oficial, torna público que realizará processo licitatório, na Modalidade Pregão, do Tipo
Presencial, pelo Sistema de Registro de Preços, para a seleção das melhores propostas para
aquisição de materiais (artefatos de cimento), para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços Públicos, conforme especificações
constantes no Edital. Critério de Julgamento: Menor Preço Por Lote. Data da Sessão: Dia
11/05/2021. Horário da Abertura: às 09h:00min (horário de Brasília). Edital completo para
consulta e retirada nos endereços eletrônico: http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail licitaalmeida2@gmail.com

EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

Será realizado no dia 10/05/2021 às 09h, Pregão Eletrônico, tipo Menor preço
por lote, Objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada de material penso, insumos
e medicamentos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde deste município,
conforme edital e seus anexos. Número da licitação no portal do Banco do Brasil (BB
licitações-e): 860804. Informações, das 08h às 12h. www.conceicaodocoite.ba.gov.br
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br

LÍVIA MARTINS CARNEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5-PRP/2021

A Pregoeira do Município de Conceição DA Feira/BA, faz saber que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 005-PRP/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
para futura e eventual Aquisição de medicamentos hospitalar e medicamentos da farmácia
básica, para atender às necessidades dos PSF's, Hospital, CAPS e Secretaria de Saúde de
Conceição da Feira - BA. Tipo Menor Preço por Lote. em acordo com as Leis nº 8.666/93,
10.520/02 e Decreto Federal nº 10.024/2019. Sessão de abertura realizar-se-á em
07.05.2021 às 09:00hs. O Edital encontra-se disponível em no site www.licitacoes-e.com.br.
Maiores informações pelo e-mail setorlicitacaopregaopmcf@gmail.com.

NAISA CERQUEIRA PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021SRP

Objeto: Aquisição de medicamentos, material penso e material odontológico para
manutenção das unidades da Secretaria de Saúde. Sessão: 07/05/2021, às 10h00min. Tipo
de Julgamento: Menor preço por Lote. Sistema Registro de Preço, Informação, edital e
sessão: Sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n,
Centro, Conceição do Jacuípe/BA, junto ao Setor de Licitações ou pelo email:
licitacaopmcj@gmail.com.

Conceição do Jacuípe - BA, 26 de abril de 2021.
EDVAL BRITO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021
LICITAÇÃO Nº 18/2021

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, o LANÇAMENTO da
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 12/2021 - REGISTRO DE PREÇOS. Objeto:
Aquisição de materiais odontológicos (insumos), visando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 07/05/2021 às 09:00h. Os interessados poderão
obter informações e/ou edital gratuitamente através do site da Prefeitura
www.diasdavila.ba.gov.br.

KARYNNE DÓREA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021 - UASG 983503

Nº Processo: 0380-2021. Objeto: Seleção de propostas para aquisição parcelada de
gêneros alimentícios para alimentação dos alunos matriculados em Creche, Ensino
Infantil e Fundamental da Rede Municipal de Ensino, através do Sistema de Registro
de Preços. Total de Itens Licitados: 84. Edital: 27/04/2021 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 16h00. Endereço: Praça Conego Jose Lourenço S/n Centro, - Dom Macedo
Costa/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/983503-5-00009-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 27/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura
das Propostas: 10/05/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
.

LEONARDO DE JESUS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/04/2021) 983503-00301-2021NE000001


		2021-04-27T09:00:16-0300




